Darvoz, Badaxshon (Vaxon, Shug‘non, Rushon) kabi o‘lkalar ham yarim mustaqil

mulklar sifatida o‘z hokimlari tomonidan boshqarilardi [11. -B.154]. Bu holat

Markaziy Osiyo xalqlarining Arab xalifaligi qo‘shiniga qarshi birlashib kurashiga

to‘siqinlik qildi. Qolaeversa, Xalifa Umar (13/634-635 – 23/643-644) va xalifa Usmon

(23/643-644 – 35/655-656) davrlaridagi arab ma’murlari Markaziy Osiyodagi ichki

siyosiy vaziyatni o‘rganib, tahlil qilgan edilar [12. -B.15].

Harbiy harakatlar Arab xalifaligi qo‘shini tomonidan 651 yilda Xurosonni

egalashini ta’minladi. Ammo Movarounnahrda egallash jarayoni VII asr 2-yarmidan

qarshi urushayotgan tomon bo‘lsa-da, ayrim holatlarda Xuroson noiblari tomonida

turib mintaqadagi beqarorlikka qarshi choralar qo‘llashgan. Jumladan, 689-704

yillarda Termizda isyon ko‘targan Muso harakatini bostirishda Sug‘d ixshidi Tarxun

(700-710)Xuroson noibi Mufaddal ibn al-Muhallab ibn Abu Sufraga (82-85 / 702-704)

yordam berib, Xuroson noibligi siyosatining mahalliy aholiga nisbatan yumshatish

choralarini izlagan. Bundan tashqari, 750 yilda Buxorxudot Qutayba ibn Tug‘shoda

(739/740 -753) Abbosiylar targ‘ibotga qarshi bosh ko‘targan Sharik ibn Shayxni

bostirishda Abu Muslimga yordam berdi. [13.

Also, the relationship between the Khwarizmshah Takish and the last Seljuq

rulers is covered in the work [RAWANDI, Muhammad, Rahat as-sudur wa ayat as-

surur dar tarikh-I Al-I Saljuq, 1386, pp. 169, 174, 203].

Sultan Alp Arslan wanted to go to war with Khan of Mawarennakhr. When he

crossed Jayhun in 465 A.H. (1072 AD) he was attacked by the men guarding the small

fortress of Barzam. Information was given about their leader, Yusuf Barzami,

wounding the sultan. Yusuf was killed by farrash of Nishapur mosque (Jame’).

Sadr’uddin, Akhbar ’ud-dawlat ’is-saljuqiyya, Lahore 1933, pp. 54-55]. Also Rawandi

embellished own text from a literary point of view.

The sources gives information that Sultan Malikshah used weapons such as

catapults (manjaniq wa arrads) before the siege and capture of Samarqand in 471 AH

(1078-1079 AD). In this case, the ruler of Samarqand was called as khan (Shamsulmulk

(1068-1080) is meant) [RAWANDI, Muhammad, Rahat as-sudur wa ayat as-surur dar

tarikh-I Al-I Saljuq, 1386, p. 121].

There is also a lot of information about Sultan Sanjar’s relationships with

Khwarizmshah Aциz, and the sultan’s capture of Samarqand in 524 AH (1129 AD) due

to the rebellion of Ahmad Khan (also used names Muhammad and Arslan Khan in other

sources) in 524 AH (1129 AD), he captured Ahmad Khan and restored the Seljuq power

in all provinces under his brother Malik Shah. Brief information is given about

Malikshah’s visit to Uzgand [RAWANDI, Muhammad, Rahat as-sudur wa ayat as-

surur dar tarikh-I Al-I Saljuq, 1386, p. 169].

It is also said that Sayyid Imam Hisam Bukhari (Umar ibn Abdulaziz ibn Moza

Hisam Bukhari) who carried out the classification of the smallest and largest fatwas

was among the scholars brought into Khorezm by Aциz after his attack to Marw, and

other sources say that he was killed as shahid in the Battle of Qatwan in 536 AH (1141

ал-Бухорий (ваф. 217/832) номи билан боғланади. Кейинчалик “Aбу Ҳафс ал-

Кабир” лақаби билан улуғланган мазкур аллома Бухорода ҳанафийларнинг

иймон ҳақидаги қарашларини ҳимоя қилган. Aбу Ҳафс ал-Кабир ал-Бухорий

Бухоронинг шарқий дарвозаси – Дарб Самарқандда жойлашган қишлоқ

аҳолисидан 70 нафар мажусийнинг ислом динини қабул қилишига ҳисса қўшган

274/878) фаолиятига ижобий таъсир кўрсатди. Aбу

Aбдуллоҳ даврида Бухорода иккита муҳим воқеа содир бўлиб, бу воқеаларда у

асосий рол ўйнаган. Биринчиси – эски ва янги олимлар гуруҳлари ўртасидаги

кескин курашнинг якуний натижасига айланган буюк муҳаддис Муҳаммад ибн

Исмоил ал-Жуъфий ал-Бухорийнинг (вафоти 256/870) Бухородан ҳайдаб

чиқарилиши (“ихрож”); иккинчиси – ҳокимиятнинг Aббосийлар ноиблари

бўлган тоҳирийлардан (821-873) мустақил ҳукмдорлар сомонийлар (874-999)

қўлига ўтиши [1, 110].

Aбу Aбдуллоҳ ибн Aбу Ҳафс ал-Бухорий 874 йилда Бухоро ҳарбийлар

томонидан ташлаб кетилган пайтда Карминияга бориб, тинч аҳолининг асосий